

Årsrapport 2024

Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø

Marts 2025



Indholdsfortegnelse

1.	Påtegning af det samlede regnskab.....	3
1.1.	Fremlæggelse og påtegning	3
2.	Beretning.....	4
2.1.	Præsentation af Det Nationale Forskningscenter for Arbejds miljø.....	4
2.2.	Ledelsesberetning	5
2.3.	Kerneopgaver og ressourcer	9
2.4.	Målrapportering.....	9
2.5.	Forventninger til det kommende år	12
3.	Regnskab	14
3.1.	Anvendt regnskabspraksis.....	14
3.2.	Resultatopgørelse mv.....	15
3.3.	Balancen.....	17
3.4.	Egenkapitalforklaring	19
3.5.	Likviditet og låneramme.....	19
3.6.	Opfølgning på løsumsloft.....	20
3.7.	Bevillingsregnskabet.....	20
4.	Bilag.....	21
4.1.	Noter til resultatopgørelse og balance	21
4.2.	Indtægtsdækket virksomhed.....	23
4.3.	Fællesstatslige løsninger mv.	23
4.4.	Gebyrfinansieret virksomhed	23
4.5.	Tilskudsfinansierede aktiviteter.....	23
4.6.	Forelagte investeringer	24
4.7.	It-omkostninger	24
4.8.	Supplerende bilag.....	24

1. Påtegning af det samlede regnskab

1.1. Fremlæggelse og påtegning

Årsrapporten for Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø er aflagt i henhold til § 39, stk. 4, i bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. (Regnskabsbekendtgørelsen).

Årsrapporten giver et samlet, dækkende og pålideligt billede af Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø's økonomi og faglige resultater.

Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø, CVR-nummer 15413700, er ansvarlig for, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2024.

Det tilkendes gives hermed:

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser, herunder tilkendes gives, at måloppstillingen og målrapporeringen i årsrapporten er fyldestgørende,
2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og
3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af det årsrapporten.

København, den 17. marts 2025



Steffen Bohni
Direktør

København, den 17. marts 2025



Stina Vrang Elias
Bestyrelsesformand

København, den 18. marts 2025



Sine Frederiksen
Departementschef

2. Beretning

2.1. Præsentation af Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø

Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (NFA) er en del af Beskæftigelsesministeriets koncern (BM). Beskæftigelsesministeriet har fastlagt et fælles mål for ministeriets strategiske ramme: Flest muligt i job på et bæredygtigt arbejdsmarked.

NFA er en uafhængig sektorforskningsinstitution med en bestyrelse, der fastsætter de generelle retningslinjer for NFA's organisation, langsigtede virksomhed og udvikling. NFA's direktør varetager den daglige ledelse og personaleledelse. NFA er beliggende på Lersø Parkallé 105, 2100 København Ø.

NFA's mission

NFA bidrager til et sundt og sikkert arbejdsmiljø gennem forskning, forskningsformidling, uddannelse og videnskabelig rådgivning.

Konkret kan denne mission oversættes til en række bidrag – effekter – som NFA's forskning skal være rettet mod:

Effekter for samfundet

NFA's forskning skal identificere og udforske nuværende samt fremtidige udfordringer og muligheder i arbejdsmiljøet og bidrage til at forebygge og håndtere arbejdsmiljøudfordringer gennem forskningsinformerede løsninger. NFA's forskning skal således:

- understøtte opfyldelsen af de nationale mål for arbejdsmiljøet.
- bidrage til at realisere den nationale forskningsstrategi for arbejdsmiljøet.
- skabe samfundsmæssigt aftryk i policy og praksis.
- bidrage til viden om en sund og sikker arbejdsstyrke.

NFA's virksomhed kan inddrages i fem kerneopgaver, der afspejles i finanslovens virksomhedsoversigt:

- Generelle fællesomkostninger
- Forskning
- Forskningsformidling
- Myndighedsopgaver- og betjening
- Uddannelse

Årsrapporten aflægges for hovedkonto 17.21.02. Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (Statsvirksomhed).

2.2. Ledelsesberetning

Faglige resultater

NFA vurderer, at 2024 var et år med tilfredsstillende faglige resultater. NFA har haft fokus på at komme i mål med de strategiske målsætninger i NFA's institutionsstrategi 2021-2024 om 'mere innovativ forskning', 'større samfundsmæssigt aftryk' og 'styrket organisatorisk bæredygtighed' og på at implementere NFA's forskningsprogrammer.

NFA's bestyrelse har godkendt en ny institutionsstrategi for 2025-2028, der ligger i forlængelse af den foregående strategi (2021-2024). Ét element betones stærkere i den nye strategiperiode: Digitalisering. Det skyldes, at den teknologiske udvikling er intensiveret. Den påvirker hvordan og i hvad, NFA bedriver sin forskning.

Der er i strategiprocesen gennemført en konsultation af NFA's væsentligste interessenter, og der er stor opbakning til den strategiske retning. Dertil har NFA's medarbejdere været inddraget undervejs i processen for at sikre størst mulig forankring og ejerskab til den nye strategi.

Der er gennemført to internationale evalueringer af NFA's videnskabelige og samfundsmæssige aftryk for perioden 2020-2023. Evalueringerne konkluderer, at NFA's forskning er af *meget høj til fremragende kvalitet*, og at strategien for samfundsmæssigt aftryk er *bemærkelsesværdigt gennemført og velgennemført*. Evalueringerne er gennemført i 2024 for at sikre, at resultater og anbefalinger kunne skabe et solidt grundlag for udarbejdelsen af den nye strategi.

Resultaterne af NFA's forskning har samlet set været tilfredsstillende. Det ses blandt andet på niveauet af forskning med meget høj videnskabelig kvalitet og omfanget af anvendelsesorienteret forskning. NFA publicerede 148 videnskabelige artikler og ti lektørbedømte rapporter i 2024. Det svarer til 2,8 publikationer pr. forskerårsværk, hvilket er under årets målsætning på 3. Resultaterne afspejler dog en stigning i forhold til resultatet på 2,4 i 2023. Herudover blev 77 pct. af artiklerne publiceret i internationalt førende tidsskrifter inden for arbejdsmiljøområdet, hvilket ligger markant over målsætningen på mindst 72 pct.

Resultaterne vedr. hjemtagning af eksterne midler har været tilfredsstillende, idet NFA hjemtog nye bevillinger på 65,6 mio. kr. i 2024. Hertil kommer lovning om tilsagn for yderligere 18,8 mio. kr. i nye bevillinger. Det er højt sammenlignet med tidligere år. Udviklingen er bl.a. opnået gennem strategisk arbejde med key account management målrettet specifikke fonde.

NFA har haft fortsat fokus på at øge udbredelsen af NFA's forskning på digitale medier. NFA's rækkevidde på sociale medier er bl.a. steget med 46 pct. til ca. 4,4 mio. visninger, og antallet af følgere er steget med 37 pct. til over 35.000. NFA's indsats om styrket formidling til medlemmerne af arbejdsmiljøorganisationen er fortsat i hele 2024 og har bidraget til at øge kendskabet til NFA hos målgruppen.

NFA har lavet myndighedsbetjening og bidraget med besvarelser af spørgsmål fra Folketinget, orienteringer om nye forskningsresultater og med forskningsfaglige analyser, bl.a. en vidensopsamlingsrapport om effektiv forebyggelse af muskel- og skeletbesvær og fysisk nedslidning. NFA har også leveret analyser om betydning af selvrapporterede arbejdsmiljøbelastninger for fravær, angst,

depression og smerter til Arbejdstilsynet og departementet samt udarbejdet to videnspapirer om hhv. arbejdsrelateret stress samt kunstig intelligens og arbejdsmiljø til departementet. Herudover har NFA udarbejdet to impactcases, der dokumenterer konkrete forandringer skabt af forskningsprojekter på NFA.

Der har været fortsat stor opmærksomhed på konsolidering af NFA's administration med særligt fokus på økonomistyring og forvaltning inden for GDPR og informationssikkerhed. Herudover har der været fokus på kunstig intelligens og digitalisering inden for alle områder, og NFA har bl.a. nedsat en task force til at afsøge og dele viden om potentialerne ved at anvende nye teknologier som kunstig intelligens på NFA.

Forskningsresultater

NFA har forsket inden for de strategiske forskningsområder *psykosocialt arbejdsmiljø, kemisk arbejdsmiljø, sikkerhedskultur og arbejdsulykker, arbejdsmiljøøkonomi og ergonomisk arbejdsmiljø og muskel- og skeletbesvær (MSB)*.

På området *Ergonomisk arbejdsmiljø og Muskel- og Skeletbesvær (MSB)* har "Guldlok-projektet" undersøgt, hvordan pædagogers sundhed kan styrkes gennem fysisk aktiv leg sammen med børnene i børnehaver. Et litteraturstudie har samlet den tilgængelige viden om, hvordan arbejdspladsen bedst kan bidrage til sundere medarbejdere. Projektet SeniorArbejdsLiv III har kortlagt, hvad der kan få seniorer til at blive længere på arbejdsmarkedet. NFA publicerede 49 videnskabelige artikler og to lektørbedømte rapporter på området i 2024.

På området *Arbejdsmiljøøkonomi og Data & Analyse* er der igangsat en række nye projekter, hvor fokus har været på samarbejde med de øvrige forskningsområder, så flere projekter på NFA har fået en arbejdsmiljøøkonomisk vinkel. Der er også igangsat to nye ph.d.-projekter med fokus på hhv. initiativer til nedbringelse af sygefravær og brug af machine learning-metoder til analyse af tilrettelæggelse af arbejdstid. NFA var sammen med Københavns Universitet og The Centre for Economic Policy Research (CEPR) arrangør af en videnskabelig konference med fokus på arbejdsmiljøøkonomi, hvor forskere fra en række topuniversiteter fra Europa, USA og Canada deltog. Området har publiceret artikler, bl.a. om de teoretiske rammer for økonomisk analyse af arbejdsmiljø og om effekten af investeringer i robotteknologi for omfanget af arbejdsskader. NFA publicerede fem videnskabelige artikler, heraf to med arbejdsmiljøøkonomisk fokus og én lektørbedømt rapport på området i 2024.

På området *kemisk arbejdsmiljø* har der været god fremdrift i forskningsprogrammet 'Fornyet Fokus på Forskning i Kemisk Arbejdsmiljø 2023-2026' (FFIKA), hvor der bl.a. er gennemført kemiske og mikrobiologiske arbejdspladsmålinger på tre typer af virksomheder, etableret register med arbejdspladsmålinger af bl.a. kvarts og asbest og publiceret 13 artikler. Der er publiceret resultater om eksponeringer for resistente svampe på tværs af mange arbejdsmiljøer. Området har herudover afsluttet et studie om krom-6 på danske arbejdspladser, som har indgået i beslutningsgrundlaget for at sænke den danske grænseværdi for krom-6. Der er afsluttet en større undersøgelse af arbejdstageres udsættelse for asbest, hvor resultaterne viste, at der er behov for at udvikle nye standardmetoder baseret på elektron mikroskopi for korrekt at kunne måle asbest i arbejdsmiljøet. Området har også leveret ny viden om eksponeringsniveauer af dieseludstødningspartikler på for-

skellige byggepladser, som har været medvirkende til, at den danske grænseværdi er blevet sænket yderligere. NFA publicerede i alt 52 videnskabelige artikler og to lektørbedømte rapporter på området i 2024.

Området *Sikkerhedskultur og Arbejdsulykker* har bidraget til den nationale indsats mod alvorlige arbejdsulykker, hvor NFA deltager i den nedsatte ekspertgruppe, der skal komme med anbefalinger til forebyggelse af alvorlige ulykker. Et projekt om unge platformsarbejderes arbejdsmiljø er afsluttet, og området har bidraget med udvikling af materiale til sikkerhedsrunderinger på arbejdspladser, bl.a. på det kemiske arbejdsmiljøområde, der har ført til vigtig ny viden om sammenhænge mellem sikkerhedskultur og risiko for eksponering på konkrete arbejdspladser. Derudover er der udviklet et værktøj, der kan hjælpe arbejdspladser med at sætte etiske overvejelser i system, når nye teknologier som f.eks. kunstig intelligens og overvågning introduceres. NFA publicerede i alt seks videnskabelige artikler og tre lektørbedømte rapporter på området i 2024.

På det *psykosociale arbejdsmiljøområde* har der blandt andet været fokus på yngre arbejdstageres psykosociale arbejdsmiljø og deres mentale helbred. Ligeledes har der i regi af NFA's strategiske fraværsforskning været fokus på at afdække forhold med betydning for sygefravær på offentlige arbejdspladser – herunder hvordan mellemledere kan understøttes bedre i håndteringen af fravær. I 2024 nåede området sit mål med at indsamle data fra mere end 1001 kvindelige sundhedsansatte i projektet 1001 nat. Disse data er allerede grundlag for nye ansøgninger, der kan øge viden om sammenhængen mellem en række arbejdsmiljøfaktorer og medarbejdernes trivsel og helbred. NFA publicerede 33 videnskabelige artikler og to lektørbedømte rapporter på området i 2024.

NFA publicerede herudover tre videnskabelige artikler om bl.a. forskningsevaluering.

Økonomiske resultater

NFA fik i løbet af 2024 godkendt træk på opsparing på i alt 3,6 mio. kr. NFA's regnskab resulterede i et budgetteret merforbrug på 2,7 mio. kr. ud af et samlet udgiftsregnskab på ca. 146 mio. kr. Årets aktivitet var højere end tidligere år, hvilket afspejler sig i højere bruttoudgifter og -indtægter sammenlignet med 2023.

Merforbruget skyldes dels gennemførelse af den internationale evaluering af NFA's forskningsfaglige resultater og dels, at NFA har gennemført overgang til koncernfælles hjemmeside og til journal- og sagsstyringssystemet F2. Derved anvender NFA samme system til journalisering som resten af Beskæftigelsesministeriets koncern. Sammen med en generel konsolidering af NFA's administration, forsknings- og ledelsesstøtte bidrager dette til at gøre NFA's organisation mere robust i et bevillings- og forskningsmarked, som løbende ændrer sig.

NFA har fortsat moderniseringen af NFA's faciliteter. Opgaven følger NFA's flerårige plan herfor.

Tabel 1: Økonomiske hoved- og nøgletal

Hovedtal (i mio. kr.)	2023	2024	2025
Resultat			
Ordinære driftsindtægter	-135,2	-143,6	-154,8
Ordinære driftsomkostninger	125,2	145,8	156,1
Resultat af ordinær drift	-10,0	2,2	1,3
Resultat før finansielle poster	-10,1	2,2	1,3
Årets resultat	-8,0	2,7	1,6
Balance			
Anlægsaktiver	8,0	9,5	10,0
Omsætningsaktiver	34,6	29,8	30,0
Egenkapital	-67,4	-36,6	-32,3
Langfristet gæld	-8,2	-10,0	-10,0
Kortfristet gæld	-39,5	-39,7	-40,0
Finansielle nøgletal			
Udnyttelsesgrad af lånerammen	53,9	63,8	60,0
Bevillingsandel	61,5	59,4	60,0
Personaleoplysninger			
Antal årsværk	149,0	156,6	160,0
Årsværkspris (kr. pr. årsværk)	582.425	633.785	630.000

Kilde: SKS, egne beregninger og antagelser

Anm.: Grundbudget 2025 bygger bl.a. på kendt hjemtagning ultimo 2024. Langfristet gæld vedrører NFA's anlægsmasse. Denne består primært af større laboratoriedstyr. Kortfristet gæld består af igangværende projekter, hvortil der er modtaget forudbetaling af bevilling, hensatte midler til feriepenge, deposita mv.

Virksomhedens drift, anlæg og administrerede ordninger

NFA administrerer én driftsbevilling på § 17.21.02. Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø.

Tabel 2: Virksomhedens samlede aktivitet

(Mio. kr.)		Bevilling (FL + TB)	Regnskab	Overført overskud ultimo
Drift	Udg.	142,7	160,0	
	Indt.	-57,4	-72,0	
	Årets resultat	85,3	88,0	31,4

Kilde: SKS

Anm: Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget Finanslov 2024 og forslag til Tillægsbevillingslov 2024, som på udgivelsestidspunktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget.

2.3. Kerneopgaver og ressourcer

NFA forsker, formidler, uddanner forskere og rådgiver myndigheder for at bidrage til et sundt og sikkert arbejdsmiljø.

Nedenfor ses NFA's økonomi for 2024 opdelt på Finanslovsformål.

Tabel 3: Sammenfatning af økonomi for virksomhedens opgaver

Opgave (mio. kr.)	Bevilling (FL + TB)	Øvrige indtægter	Omkostnin- ger	Andel af årets overskud
Generelle fællesomkostninger	-46,2	-1,5	50,7	3,0
Forskning	-33,1	-70,2	103,1	-0,3
Myndighedsopgaver og -betjening	- 2,2	-	2,2	0,0
Formidling	-2,0	-0,1	2,1	0,0
Uddannelse	-1,8	-0,1	1,9	0,0
I alt	-85,3	-71,9	160,0	2,7

Kilde: Navision

Anm.: Saldi uden formål er manuelt tillagt formål 0. Der er foretaget afrundinger til én decimal. Ph.d. projekter der indgår som en del af større projekter indgår under forskning. Der er foretaget afrundinger på linjeniveau, hvilket kan påvirke de beregnede totaler. Det bemærkes, at eksterne bevillinger under 'øvrige indtægter' er indtægtsførte midler fra tidligere års hjemtagne bevillinger. Tallet kan derfor ikke sammenlignes med hjemtagningen i indeværende år.

2.4. Målrapportering

NFA havde i 2024 en samlet målopfyldelse på 82,5 pct., hvilket vurderes at være tilfredsstillende. I tabel 4 fremgår, hvilke konkrete delmål der er opfyldt.

Tabel 4: Årets resultatopfyldelse

Nr., mål og vægt	Opnået resultat	Målopfyldelse (pct.)
Mål 1. Øget viden om arbejdsmiljøøkonomi (10 pct.) Resultatmålet består af tre delmål.	Målet er delvist opfyldt.	75 pct.
1) Mindst 6 videnskabelige artikler med arbejdsmiljøøkonomisk fokus indsendt til tidsskrifter.	1) Der er i 2024 indsendt 4 artikler med arbejdsmiljøøkonomisk fokus. Delmålet er delvist opfyldt.	
2) 2 use cases med arbejdsmiljøøkonomiske analyser.	2) Der er udarbejdet 2 use cases om arbejdsmiljøøkonomiske analyser af luftvejsinfektioner og hypotetiske forbedringer af psykisk arbejdsmiljø.	
3) Afholdelse af mindst 4 oplæg og 1 videnskabelig konference.	3) Der er afholdt en videnskabelig konference med ca. 40 deltagere i juni 2024. Der er endvidere afholdt 5 oplæg for eksterne interessenter herunder arbejdsmarkedets parter.	
Mål 2. Styrket viden om farlig kemi på arbejdspladsen (15 pct.) Resultatmålet består af fire delmål.	Målet er opfyldt.	100 pct.

Nr., mål og vægt	Opnået resultat	Målopfyldelse (pct.)
1) Arbejdspladsmålinger af kemiske eksponeringer på tre typer virksomheder er afsluttet, og rapporter er oversendt til departementet og Arbejdstilsynet. 2) NFA-register for arbejdspladsmålinger er etableret og tilført data for udvalgte kemiske stoffer. 3) 10 videnskabelige artikler relateret til FFIKA er publiceret. 4) Sikret fremdrift i FFIKA forskningsprojekter om centrale temaer inden for kemisk arbejdsmiljø.	1) Arbejdspladsmålinger af kemiske eksponeringer i relation til asfaltarbejde, genanvendelse af vindmøllevinger og på et biobrændselsanlæg er afsluttet. Der er oversendt en rapport til departementet og Arbejdstilsynet ultimo 2024. 2) Der er etableret et register over danske arbejdspladsmålinger, der er harmoniseret med flere andre store europæiske databaser gennem deltagelse i et EU-OSHA-ledet projekt. Registret er tilført data om nye samt historiske målinger af asbest og kvarts i arbejdsmiljøet. 3) Der er publiceret 13 videnskabelige artikler relateret til forlængelsen af FFIKA. 4) Der er sikret fremdrift i FFIKA forskningsprojekter om eksponering for farlig kemi og helbredseffekter. Notat om fremdriften er fremsendt til departementet ultimo 2024.	
Mål 3. Forskningskvalitet (30 pct.) Resultatmålet består af to delmål. 1) Mindst 3 publikationer per forskerårsværk (videnskabelige artikler og lektørbedømte rapporter). 2) Mindst 72 pct. videnskabelige artikler publiceret i toptidsskrifter og tilsvarende tidsskrifter.	Målet er delvist opfyldt. 1) NFA har publiceret 158 publikationer bestående af 148 videnskabelige artikler og 10 lektørbedømte rapporter svarende til 2,8 pr. forskerårsværk. Delmålet er ikke opfyldt. 2) 114 af de 148 artikler er publiceret i toptidsskrifter og tilsvarende, dvs. 77 pct.	70 pct.
Mål 4. Opbygning af vidensoverblik* (5 pct.) Resultatmålet består af to delmål. 1) Analyse om sammenhængen mellem arbejdsmiljøbelastning og sygdomsbyrde, fravær og forebyggelsespotentiale ved risikofaktorer i arbejdsmiljøet sendt til Arbejdstilsynet og departementet. 2) 2 policypapirer indsendt til departementet	Målet er opfyldt. 1) Rapport om betydning af selvrapporterede arbejdsmiljøbelastninger for fravær, angst og depression samt smerter er udarbejdet og oversendt til Arbejdstilsynet og departementet. 2) Der er aftalt og udarbejdet 2 videnspapirer om hhv. arbejdsrelateret stress samt kunstig intelligens og arbejdsmiljø, som er oversendt til departementet.	100 pct.
Mål 5. Øget samfundsmæssigt aftryk (10 pct.) Resultatmålet består af tre delmål. 1) Forbedring af målingen af NFA's samfundsmæssige aftryk på 4,2 pct. 2) Formidlingsmateriale til de obligatoriske arbejdsmiljøuddannelser bestående af mindst 2 webinarer og 2 temapakker. 3) Gennemført opfølgingsmåling på evalueringsbaseline, der viser en stigning på 20 pct.	Målet er delvist opfyldt. 1) Målingen af NFA's samfundsmæssige aftryk i 2024 viser en forbedring på 0,4 pct. Delmålet er ikke opfyldt. 2) Der er udarbejdet formidlingsmateriale til de obligatoriske arbejdsmiljøuddannelser i form af to webinarer og to temapakker bestående af hhv. én video og et faktaark og én quiz og et faktaark. Alle materialer er udviklet i dialog med målgruppen, bl.a. gennem løbende møder, en fokusgruppe og skriftlig feedback. 3) Der er gennemført en opfølgingsmåling, der viser en stigning på 48,5 pct. i andelen af deltagere, der har hørt om og kender NFA.	40 pct.
Mål 6. Styrket hjemtagning af ekstern finansiering (20 pct.) Hjemtagning af eksterne forskningsmidler på 65 mio. kr.	Målet er opfyldt. NFA har ved opgørelse ultimo 2024 registreret tilsagn for 65,6 mio. kr. Der er endvidere givet lovning om tilsagn, for 18,8 mio. kr., hvilket vil bringe hjemtagningen op på 84,4 mio. kr.	100 pct.

Nr., mål og vægt	Opnået resultat	Målopfyldelse (pct.)
Mål 7. Konsolideret administration (10 pct.)	Målet er opfyldt.	100 pct.
Resultatmålet består af to delmål.	1) Handlingsplan for styrket økonomistyring er gennemført. Planen dækker 3 overordnede områder: a) Styrket økonomiforvaltning. b) Styrkelse af forskningsprojektledelse. c) Øget datakvalitet og systemunderstøttelse.	
1) Styrket økonomistyring (initiativer fastlagt i handlingsplan).		
2) Styrket compliance inden for informationssikkerhed og GDPR (initiativer fastlagt i handlingsplan).	2) Handlingsplan for informationssikkerhed og GDPR følges, herunder implementering af styring af aktiver, proces for udarbejdelse af fortegnelse, metode til risikovurdering af ISO og GDPR, opdatering af ISMS dokumenter, udarbejdelse af risikovurderinger af endelige behandlingsaktiviteter og slettepolitik.	

*Note: Mål 4 opbygning af vidensoverblik er i 2024 blevet genforhandlet med departementet. Det oprindelige delmål 1 om udarbejdelse af Evidence Gap Maps er erstattet med en analyse af sammenhængen mellem arbejdsmiljøbelastning og sygdomsbyrde, fravær og forebyggelsespotentiale ved risikofaktorer i arbejdsmiljøet udbredelse og alvorlighed til Arbejdstilsynet og departementet.

Uddybende analyser og vurderinger

Nedenfor gennemgås ikke-opfyldte resultatmål, samt udvalgte resultatmål, der er opfyldt.

Resultatmål 1. Øget viden om arbejdsmiljøøkonomi

Målet er delvist opfyldt. Der er indsendt fire artikler mod et mål på seks artikler, hvilket bl.a. skyldes udfordringer med bemanningen i området. Der er derfor i 2024 lagt et stort fokus på at rekruttere den nødvendige bemanning, hvorfor forventningen er, at produktionen bliver højere i 2025.

Resultatmål 3. Forskningskvalitet

Målet er delvist opfyldt. NFA når ikke delmålet om 3,0 publikationer per forskerårsværk, men ender på 2,8. Dette kan forklares med, at målet i 2024 er meget ambitiøst sammenlignet med resultatet i 2023 på 2,4. Derudover er der i 2024 lagt mange kræfter i arbejdet med at hjemtage midler til forskningsprojekter, ligesom der har været mange igangværende interventionsprojekter. Begge er tidskrævende opgaver, der varetages af forskere.

Delmålet om publicering af videnskabelige artikler i toptidsskrifter og tilsvarende ender på 77 pct. mod et mål på 72 pct. NFA's forskning skal balancere en række hensyn mellem bl.a. kvantitet og kvalitet i forskningen, hvilket kan ses afspejlet i dette resultatmål.

Hertil bemærkes, at den internationale evaluering af NFA's videnskabelige aftryk konkluderede, at NFA's forskning er af "meget høj til fremragende kvalitet".

Resultatmål 5. Øget samfundsmæssigt aftryk

Målet er delvist opfyldt. Delmålet om forbedring af NFA's samfundsmæssige aftryk på 4,2 pct. er ikke opfyldt, da der er opnået en stigning på 0,4 pct. Selvom delmålet ikke er opfyldt, er NFA tilfreds med, at målingen viser en positiv fremgang i NFA's samfundsmæssige aftryk vedrørende ud-

bredelsen, anvendeligheden og brugen af NFA's viden blandt målgrupperne, der fungerer som brobyggere mellem viden og praksis på arbejdspladser. Særligt arbejdsmiljøorganisationerne spiller en afgørende rolle som brobyggere, og en særskilt måling hos denne målgruppe viser, at kendskabet til NFA er steget betydeligt hos disse. NFA er meget tilfreds med, at denne strategiske indsats målrettet medlemmer af arbejdsmiljøorganisationerne, har båret frugt.

Resultatmål 6. Styrket hjemtagning af ekstern finansiering

Målet er opfyldt. NFA har i 2024 hjemtaget 65,6 mio. kr. hvorved årets mål er opnået. Udover dette har NFA modtaget lovning om tilsagn for yderligere 18,8 mio. kr. til nye projekter. Resultatet er meget tilfredsstillende og skal bl.a. ses som resultat af det flerårige strategiske arbejde med key account management målrettet specifikke fonde.

2.5. Forventninger til det kommende år

NFA vil i 2025 fokusere på at implementere den nye institutionsstrategi for 2025-2028. NFA vil som noget nyt sætte fokus på at identificere og udnytte digitale potentialer i processer både i forskningen og i støttefunktioner.

NFA vil fastholde fokus på forskning af høj international kvalitet både gennem videnskabelige artikler og lektørbedømte rapporter. Forskningskvaliteten skal udmønte sig ved publicering i internationalt førende tidsskrifter. I forlængelse heraf skal NFA have yderligere fokus på at gennemføre mere interventions-, implementerings- og økonomisk forskning i arbejdsmiljøet. Dertil vil NFA udnytte potentialerne i tværvideenskabelige samarbejder internt og eksternt.

I 2025 vil NFA fastholde fokus på at skabe større samfundsmæssigt aftryk ved at forske i forhold, der fremmer arbejdsstyrkens sundhed og sikkerhed gennem kontinuerlig dialog med de væsentligste interessenter og potentielle strategiske partnerskaber. Hertil skal der laves en ny Knowledge Transfer and Exchange-strategi (KTE), der skal sætte retningen for NFA's arbejde med at positionere sig som internationalt anerkendt og førende aktør inden for forskning i, hvordan der bygges bro mellem forskning og praksis på arbejdspladserne.

På kommunikationsområdet vil NFA fortsætte med målrettet formidling af forskningsviden igennem relevante kanaler og med indhold, der er skræddersyet til NFA's målgrupper med særligt fokus på dem, der arbejder med arbejdsmiljø. I første del af 2025 vil NFA udarbejde en ny kommunikationsstrategi for 2025-2028.

Der vil samtidig være fokus på at styrke den organisatoriske robusthed gennem effektiv økonomistyring og flerårige budgetter samt styrket compliance inden for informationssikkerhed og GDPR. Hjemtagning af fondsmidler gennem strategisk key account management vil fortsat være et højt prioriteret område.

I tråd med den nye strategi vil NFA have et overordnet fokus på forskning i nye teknologier, herunder kunstig intelligens og betydningen for arbejdsmiljø. Derfor vil NFA arbejde for at indgå flere

strategiske samarbejder på dette område, ligesom der vil være fokus på nye ansøgninger, der skal afdække udviklingen, herunder konsekvenser og muligheder for arbejdsmiljøet.

På området *Ergonomisk arbejdsmiljø og Muskel- og Skeletbesvær (MSB)* vil NFA have fokus på hybridarbejdets betydning for medarbejderes sundhed og trivsel og arbejdspladsernes sammenhængskraft, kultur og produktivitet samt på udbredelsen af forebyggende arbejdspladsinterventioner i vuggestuer og børnehaver. Der igangsættes et nyt projekt om udvikling og brug af kunstig intelligens til objektive målinger af fysisk aktivitet og sundhed i samarbejde med SmartBioMed og Oxford University. Derudover vil NFA styrke forskningen i sundhedsmiljø, samt hvordan selvstyrende teams i hjemmeplejen kan have betydning for medarbejdernes arbejdsmiljø og sundhed. NFA vil formidle resultater fra et projekt om implementering og effekter på medarbejderes arbejdsbelastning ved brug af exoskeletter ved fysisk krævende arbejde. Endeligt vil NFA undersøge betydningen af repetitivt arbejde inden for frisør- og laborantarbejde.

På området *Arbejdsmiljøøkonomi og Data & Analyse* vil NFA's fokus være på den fortsatte udvikling af det økonomiske forskningsmiljø og på at øge volumen af forskning med økonomiske aspekter, bl.a. gennem publikationer med arbejdsmiljøøkonomisk fokus. Der vil igen i 2025 blive afholdt en international videnskabelig konference. Et vigtigt fokus bliver desuden en ny strategisk ambition om at få integreret økonomisk analyse i alle relevante interventionsprojekter på NFA. Herudover er det fortsat en vigtig ambition at videreudvikle NFA's registerforskning og metoder inden for registerbaserede analyser. Det gælder også machine learning og lignende nye tilgange.

Det *kemiske arbejdsmiljøområde* vil have fokus på fremdrift i forskningsprogrammet FFIKA. NFA vil undersøge eksponering for farlig kemi og mikrobiologi gennem arbejdspladsmålinger fx inden for genanvendelse af materialer, asfalt, plast, biobrændsel (grøn energi) og affaldsbranchen. I 2025 vil NFA også undersøge udsættelse for forskellige plastik nano- og mikropartikler ved industrielt platarbejde. Området vil derudover afslutte projekter om de høje og komplekse eksponeringer ved brandslukning. Der vil også være fokus på brugen af kunstig intelligens bl.a. i forhold til detektering af asbestfibre indsamlet i arbejdsmiljøet. Kunstig intelligens vil også blive brugt til at skelne mellem forskellige stadier af mikroorganismer og følge deres udvikling i forskellige miljøer.

Det *psykosociale arbejdsmiljøområde* vil arbejde videre med at styrke forskningen og øge viden om sammenhænge mellem arbejdsmiljø og de ansattes helbred samt fastholdelse og rekruttering. Der vil også blive præsenteret forskningsresultater om, hvordan systematisk arbejdsmiljøarbejde generelt, dvs. arbejdspladsens eget arbejde med arbejdsmiljø, kan defineres og afgrænses, og hvordan det kan afdækkes. Desuden vil der blive arbejdet videre med at udvikle værktøjer til afdækning af det psykosociale arbejdsmiljø, som virksomhederne selv kan anvende i deres arbejde. Der vil også blive arbejdet videre med at udvikle modeller for evaluering af implementering af arbejdsmiljøindsatser.

Området *Sikkerhedskultur og Arbejdsulykker* vil i 2025 afslutte et større projekt om relationen mellem det konkrete arbejdsmiljø i bygge- og anlægsbranchen og de kontrakter, som er indgået om arbejdets udførelse. Desuden igangsættes nye projekter om betydningen af førstehjælp for sikkerhedskulturen på danske arbejdspladser, og om kortlægning og forebyggelse af alvorlige arbejdsulykker. I 2025 udkommer ligeledes flere rapporter om, hvordan virtuelle designs kan integreres i

arbejdsrutinerne som led i forebyggelsen af arbejdsulykker, og hvordan sociale ID-kort anvendes i byggebranchen.

Tabel 5: Forventninger til det kommende år

Mio. kr.	Regnskab	Budget
	2024	2025
Bevilling og øvrige indtægter	-157,3	-154,8
Udgifter	160,0	156,4
Resultat	2,7	1,6

Kilde: SKS / Grundbudget 2025

Anm.:

NFA's regnskab i 2024 var præget af generel høj aktivitet og hjemtagning af nye bevillinger. I 2024 gennemførtes en international evaluering af NFA's faglige niveau ligesom der blev gennemført endnu en fase i den gennemgående modernisering af NFA's faciliteter.

NFA overgik til facility management aftalen i maj 2024 ligesom styrelsens journal- og sagssystem blev udskiftet, så NFA nu benytter samme system som resten af koncernen. Endelig har NFA investeret i adgange til AI værktøjer til alle fastansatte medarbejdere.

Grundbudget 2025 bygger på kendt planlægning pr. november 2024. Indtægter i grundbudgettet stammer hovedsageligt fra allerede hjemtagne bevillinger. Niveauet afspejler derfor kun i mindre grad, at der forventes hjemtaget nye bevillinger i 2025. Der budgetlægges med træk på opsparring og BM's samlede råderum på 1,6 mio. kr. til modernisering af faciliteter samt øget aktivitet på bevillingen til *Arbejds miljøøkonomi som forskningsfelt*.

3. Regnskab

3.1. Anvendt regnskabspraksis

NFA aflægger regnskaber efter omkostningsbaserede principper. Regnskabspraksis er fastlagt ud fra de regnskabsprincipper, der er fastsat for regnskabsaflæggelse i staten, jf. Finansministeriets ØAV (Økonomisk Administrativ Vejledning).

Der benyttes månedlig lønfordeling på projekter ved brug af effektiv kostpris på baggrund af tidsregistrering mellem ordinær virksomhed (underkonto 10.) og de øvrige underkonti.

Forskningsprojekter finansierer en andel af de administrative omkostninger afholdt på NFA's grundbevilling i form af overheadbidrag.

Årsrapportens tal er fra Navision efter afstemning med SKS. I tabellerne benyttes afrundinger til én decimal. Der aflægges regnskab for § 17.21.02. Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (NFA) i tabellerne nedenfor.

3.2. Resultatopgørelse mv.

I tabel 6 nedenfor ses resultatopgørelsen 2024 for § 17.21.02. NFA

Tabel 6: Resultatopgørelse

Note	Resultatopgørelse (i mio. kr.)	2023	2024	2025
	Ordinære driftsindtægter			
	Bevilling	-83,1	-85,3	-86,6
	Salg af varer og tjenesteydelser	-0,9	-1,6	-1,8
	Eksternt salg af varer og tjenesteydelser	-0,2	-0,8	-1,0
	Internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser	-0,7	-0,8	-0,8
1	Tilskud til egen drift	-51,2	-56,7	-52,3
	Gebyrer	-	-	-
	Ordinære driftsindtægter i alt	-135,2	-143,6	-140,7
	Ordinære driftsomkostninger			
	Forbrugsomkostninger			
	Husleje	9,9	10,6	11,0
	Forbrugsomkostninger i alt	9,9	10,6	11,0
2	Personaleomkostninger			
	Lønninger	79,1	87,8	-
	Pension	12,4	13,9	-
	Lønrefusion	-2,4	-3,0	-
	Andre personaleomkostninger	-2,3	0,5	-
	Personaleomkostninger i alt	86,8	99,2	98,0
	Af- og nedskrivninger	2,2	2,4	2,8
	Internt køb af varer og tjenesteydelser	6,3	6,7	7,0
	Andre ordinære driftsomkostninger	20,0	26,8	23,2
	Ordinære driftsomkostninger i alt	125,2	145,8	142,0
	Resultat af ordinær drift	-10,0	2,2	1,3
	Andre driftsposter			
	Andre driftsindtægter	-9,9	-13,7	-14,2
	Andre driftsomkostninger	9,9	13,7	14,2
	Resultat før finansielle poster	-10,1	2,2	1,3
	Finansielle poster			
	Finansielle indtægter	-	-	-
	Finansielle omkostninger	0,3	0,5	0,3
	Resultat før ekstraordinære poster	-9,7	2,7	1,6
	Ekstraordinære poster			
	Ekstraordinære indtægter	-0,1	-	-
	Ekstraordinære omkostninger	1,9	-	-
	Årets resultat	-8,0	2,7	1,6

Kilde: SKS

Anm: Der indgår teknisk mindreforbrug på 6,3 mio. kr. i regnskabet for 2023. Mindreforbruget skyldes bl.a. nulstilling af hensættelser til reetablering af lejemål, pulje til merarbejde samt aktivering af apparatur indkøbt i 2022.

Grundbudget 2025 bygger på kendt hjemtagning og budgetlægning pr. november 2024. I takt med øget hjemtagning kan budgettet for 2025 ændres.

Tabel 7: Resultatdisponering (hele virksomheden)

Mio. kr.	2024
Disponeret til bortfald	-
Disponeret til udbytte til statskassen	-
Disponeret til overført overskud	- 2,7

Kilde: SKS

3.3. Balancen

Tabel 8a: Balance, aktiver

Note	Aktiver (i mio. kr.)	2023	2024
	Anlægsaktiviteter		
	Immaterielle anlægsaktiviteter		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	-	-
	Erhvervede koncessioner, patenter mv.	-	0,2
	Udviklingsprojekter under opførelse	-	-
3	Immaterielle anlægsaktiver i alt	-	0,2
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde, arealer og bygninger	0,7	0,6
	Transportmateriel	-	-
	Produktionsanlæg og maskiner	7,3	8,8
	Inventar og IT-udstyr	-	-
	Igangværende arbejder for egen regning	-	-
4	Materielle anlægsaktiver i alt	8,0	9,3
	Finansielle anlægsaktiver		
	Statsforskrivninger	5,2	5,2
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5,2	5,2
	Anlægsaktiver i alt	13,2	14,7
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender	34,6	29,8
	Periodeafgrænsningsposter	-	-
	Omsætningsaktiver (ekskl. likvide beholdninger)	34,6	29,8
5	Likvide beholdninger		
	FF5 Uforrentet konto	51,7	6,7
	FF7 Finansieringskonto	17,4	37,4

Note	Aktiver (i mio. kr.)	2023	2024
	Andre likvider	-	-
	Likvide beholdninger i alt	69,1	44,2
	Omsætningsaktiver i alt	103,7	73,9
	Aktiver i alt	116,9	88,6

Kilde: SKS

Anm.: Faldet i aktiver afspejler bortfald af likvid beholdning relateret til § 17.21.03 Styrket Indsats i Videncenter for Arbejdsmiljø. NFA har ingen forudlønnede medarbejdere, hvorfor der ikke er foretaget klassificering af tilgodehavender.

Tabel 8b: Balance, passiver

Note	Passiver (i mio. kr.)	2023	2024
	Egenkapital		
	Reguleret egenkapital	-5,2	-5,2
5	Bortfald	-28,0	-
	Overført overskud	-34,1	-31,4
	Egenkapital i alt	-67,4	-36,6
	Hensatte forpligtelser	-1,8	-2,3
	Langfristede gældsposter		
	FF4 langfristet gæld	-8,2	-10,0
	Anden langfristet gæld	-	-
	Langfristede gældsposter i alt	-8,2	-10,0
	Kortfristede gældsposter		
	Leverandører af varer og tjenester	-4,0	-5,1
6	Anden kortfristet gæld	-2,6	-3,2
	Skyldige feriepenge	-5,9	-6,0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	-25,7	-25,3
	Periodeafgrænsningsposter	-1,3	-
	Kortfristet gæld i alt	-39,5	-39,7
	Gæld i alt	-47,8	-49,7
	Passiver i alt	-116,9	-88,6

Kilde: SKS

Anm.: Der er foretaget afrunding til én decimal

3.4. Egenkapitalforklaring

Tabel 9: Egenkapitalforklaring

(Mio. kr.)	2023	2024
Egenkapital primo R-året	-59,4	-39,3
Reguleret egenkapital primo	-5,2	-5,2
+ Ændring i reguleret egenkapital	-	-
Reguleret egenkapital ultimo	-5,2	-5,2
Opskrivninger primo	-	-
+ Ændring i opskrivninger	-	-
Opskrivninger	-	-
Reserveret egenkapital primo	-	-
+ Ændring i reserveret egenkapital	-	-
Reserveret egenkapital ultimo	-	-
- Overført overskud primo	-54,2	-34,1
+ Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse	-	-
+ Ændringer overført overskud ifm. kontoændringer	-	-
- Regulering af det overførte overskud	-	-
+ Overført fra årets resultat	-8,0	2,7
- Bortfald af årets resultat	28,0	-
- Udbytte til staten	-	-
Overført overskud ultimo	-34,1	-31,4
Egenkapital ultimo	-59,4	-36,6
Egenkapital ultimo, jf. balancen (tabel 8)	-59,3	-36,6

Kilde: SKS

Anm.: Der er foretaget afrundinger til én decimal

3.5. Likviditet og låneramme

NFA's låneramme på Finansloven er på 14,9 mio. kr. Rammen udgør den maksimale værdi af NFA's anlægsaktiver. Nedenfor sammenholdes rammen med summen af aktiver ultimo året.

NFA's anlægsaktiver består primært af udgifter til NFA's laboratoriebygning i form af installationer og laboratorieudstyr.

Tabel 10: Udnyttelse af låneramme

Mio. kr.	2024
Sum af materielle og immaterielle anlægsaktiver ultimo året	9,5
Låneramme	14,9

Mio. kr.	2024
Udnyttelsesgrad, pct.	63,7

Kilde: SKS

3.6. Opfølgning på lønsumsloft

NFA er registreret som statsvirksomhed og er derfor undtaget fra lønsumsloft jf. budgetvejledningen afsnit 2.7.3. Tabel 11 om opfølgning på lønsumsloft udgår derfor.

3.7. Bevillingsregnskabet

Tabel 12: Bevillingsregnskab

Hovedkonto Navn	Mio. kr.	Bevilling	Regnskab	Afvigelse	Videreførelse ultimo
Drift; bevillingstype 12 Drift					
17.21.02. Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø	Udg.	142,7	160,0	-17,3	-31,4
	Indt.	-57,4	-72,0	14,6	

Kilde: SKS

NFA udfører tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed. NFA's indtægter og udgifter varierer derfor fra finanslovsbevillingen i takt med, at NFA hjemtager eksternt finansierede bevillinger.

4. Bilag

4.1. Noter til resultatopgørelse og balance

Note 1 Salg af varer og tjenesteydelser

NFA udlejer fra maj 2024 en etage på Lersø Park Allé 103 ud til en ekstern lejer. Dette for at reducere NFA's samlede huslejudgifter.

Note 2 Personaleomkostninger

NFA oplever tilgang af eksterne forskningsmidler, hvorfor omkostninger til personale er steget ift. 2023

Tabel 13: Note 3. Immaterielle anlægsaktiver

Mio. kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhv. koncessioner, patenter, licenser m.v.	I alt
Kostpris primo	-	0,7	0,7
Primokorrekationer og flytning ml. bogføringskredse	-	-	-
Tilgang	-	0,2	0,2
Afgang	-	-	-
Kostpris pr. 31.12.2024	-	0,9	0,9
Akkumulerede afskrivninger	-	-0,7	-0,7
Akkumulerede nedskrivninger	-	-	-
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2024	-	-0,7	-0,7
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2024	-	0,2	0,2
Årets afskrivninger	-	-0,1	-0,1
Årets nedskrivninger	-	-	-
Årets af- og nedskrivninger	-	-0,1	-0,1

Mio. kr.	Udviklingsprojekter under udførelse
Primosaldo pr. 1.1.2024	-
Tilgang	-
Nedskrivninger	-
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	-
Kostpris pr. 31.12.2024	-

Kilde: SKS

Anm: Erhvervede koncessioner, patenter og licenser dækker over indkøbt software.

Tabel 14: Note 4. Materielle anlægsaktiver

Mio. kr.	Grunde, arealer og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Transportmateriel	Inventar og it-udstyr	I alt
Kostpris primo	3,0	23,2	0,3	1,3	27,8
Primokorrekktioner og flytning ml. bogføringskredse	-	-	-	-	-
Tilgang	-	3,6	-	-	3,6
Afgang	-	-2,1	-	-	-2,1
Kostpris pr. 31.12.2024	3,0	24,7	0,3	1,3	29,4
Akkumulerede afskrivninger	-2,4	-16,0	-0,3	-1,3	-20,0
Akkumulerede nedskrivninger	-	-	-	-	-
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2024	-2,4	-16,0	-0,3	-	-20,0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2024	0,6	8,8	-	-	9,3
Årets afskrivninger	-0,2	-0,1	-	-	-0,3
Årets nedskrivninger	-	-	-	-	-
Årets af- og nedskrivninger	-0,2	-0,1	-	-	-0,3

Mio. kr.	I gangværende arbejder for egen regning
Primosaldo pr. 1.1.2024	-
Tilgang	-
Nedskrivninger	-
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	-
Kostpris pr. 31.12.2024	-

Kilde for alle tabeller: SKS

Anm: Der er foretaget afrundinger til én decimal. Tabel kan afvige fra tabel 6, da denne ikke rummer tal for 'afgang' af aktiver. NFA aktiverer ikke projekter.

Note 5 Likvide beholdninger / Bortfald i 2023

NFA lukkede § 17.22.14. Videntcenter for Arbejdsmiljø og § 17.21.03. Styrket Indsats i Videntcenter for Arbejdsmiljø i regnskabet for 2023. Likvide beholdninger relateret til de to hovedkonti er afstemt i 2024, hvorfor NFA's samlede likvide beholdninger er faldet.

Note 6 Anden kortfristet gæld

I forbindelse med udlejning af en etage af NFA's bygning er der opkrævet depositum på 3 måneders leje fra lejer. Disse henstår på konto 9760 Depositum.

I forbindelse med lukningen af Magasinet Arbejdsmiljø overtog NFA forpligtelsen med at tilbagebetale forudbetalte abonnementer. Beløbet, som henstår efter aftale med Kontoret for Statsregnskab i Økonomistyrelsen på konto 9730, tilbagebetales i løbet af 2025.

4.2. Indtægtsdækket virksomhed

NFA har ikke haft aktiviteter vedr. indtægtsdækket virksomhed i 2024. Tabel 15 og 16 udgår derfor.

4.3. Fællesstatslige løsninger mv.

NFA leverer ikke fællesstatslige ydelser. Tabel 17 udgår derfor.

4.4. Gebyrfinansieret virksomhed

NFA har ingen gebyrfinansieret virksomhed. Tabel 18 og 19 udgår derfor.

4.5. Tilskudsfinansierede aktiviteter

Tabel 20 viser NFA's indtægter og udgifter i 2024 på Finanslovens underkonto 95 Tilskudsfinansierede aktiviteter fordelt på forskningsområder. Årets resultat for underkonto 95 er pr. definition nul.

Tabel 20: Oversigt over tilskudsfinansierede aktiviteter

Forskningstema (mio. kr.)	Medfinansiering	Årets tilskud	Årets udgifter	Årets resultat
Muskel- og skeletbesvær og fysisk arbejdsbelastning	0,6	15,5	-15,5	-
Psykosocialt arbejdsmiljø	0,6	17,5	-17,5	-
Arbejdsulykker og sikkerhedskultur	0,1	5,0	-5,0	-
Kemisk arbejdsmiljø	1,7	17,1	-17,1	-
Øvrige	0,2	0,2	-0,2	-
I alt	3,2	55,3	-55,3	0,0

Kilde: Navision.

Anm.: NFA's tilskudsfinansierede aktiviteter skal pr. definition balancere. Evt. merforbrug på forskningsprojekter finansieres af NFA's

grundbevilling. Medfinansiering er defineret som udgifter på NFA's grundbevilling, som vedrører projekter, der i udgangspunktet er tilskudsfinansierede. Medfinansiering kan dels være lovet ved projektstart eller kommet til i løbet af projektets levetid. For EU-projekter afspejler medfinansiering, at EU anvender en anden timenorm end NFA, hvor differencen medfinansieres.

4.6. Forelagte investeringer

NFA har ikke forelagt nogen investeringer i 2024. Tabellerne 21 og 22 udgår derfor.

4.7. It-omkostninger

Tabel 23: It-omkostninger (mio. kr.)

Sammensætning	2024
Interne personaleomkostninger til it	1,3
Interne statslige køb af it, herunder fra Statens It	4,1
It-systemdrift	2,7
It-vedligehold	1,1
It-udviklingsomkostninger	0,8
Udgifter til it-varer til forbrug	0,9
I alt	10,9

Kilde: SLS & SKS

Anm.: Personaleomkostninger vedrører personale direkte relateret til IT drift. Udgifter til informationssikkerhed mv. er ikke medregnet.

4.8. Supplerende bilag

Ingen supplerende bilag